
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Č e r v e n  2 0 1 2  
 
 
 
 

 



2 
 

Seriál Jmen 
 
 Měsíci červnu dominuje v oblíbenosti jméno Jan. Jedná se 
o osamostatnělou zkrácenou podobu německého jména Johannes, 
které má původ v hebrejském jménu Jochánán. Toto jméno je 
složeno ze slov Jahve "Bůh" a chanan "smilovat se". Význam jména je 
tedy "Bůh je milostivý". V naší obci najdeme 33 nositelů tohoto 
jména a svátek slaví 24. června. 
 
 Na dalším místě je jméno Petr, o kterém jsem již psala 
v únorovém zpravodaji. Zmíním se tedy o jméně následujícím, a to je 
Pavel. Jméno pochází z latinského slova paulus "malý", přeneseně 
"nepatrný" nebo i "skromný". Paulus bylo už římské příjmení. U nás 
máme celkem 20 Pavlů a svátek připadá na 29. června. 
 
 Jméno Zdeňka už je v oblíbenosti daleko za předchozími. Toto 
jméno vychází ze starší podoby Zdeslava a Zdislava, z nichž bylo 
vytvořeno jako domácí podoba, která se osamostatnila. Význam 
jména je "udělat (se) slavnou", případně "oslavující práci (dílo)". Je 
jich u nás pouze 6 a svátek slaví 23. června. 
 
 Následuje jméno Šárka. Jméno vytvořené uměle dějepisci 
rozvádějícími českou dívčí válku, o níž se zmiňuje již kronikář Kosmas. 
Jako základ jména posloužil název skalnatého hřbetu 
ve stejnojmenném údolí na severozápadním okraji Prahy. Význam 
jména je tedy "skalnatý hřbet" nebo také "horské návrší". V naší obci 
je jich 5 a svátek mají 30. června. 
 
 Poslední jméno, o kterém se zmíním, je jméno Pavla. Je to 
ženská podoba mužskému jménu Pavel, o kterém jsme již mluvili. 
V naší obci najdeme 4 nositelky tohoto jména a svátek slaví 
22. června. 

ReZp 



3 
 

U s n e s e n í 
z 19. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

14. 5. 2011 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
Schvaluje: 

1. Podání odvolání proti „Rozhodnutí“ vydané formou opatření 
obecné povahy i případné žaloby, doručené dne 11. 5. 2012 
datovou schránkou Krajským úřadem JK odborem OREG, 
kterým se ruší opatření obecné povahy, jímž byl dne 27. 4. 2009 
vydán ÚP Černá v Pošumaví včetně všech jeho následujících 
změn. 

2. Financování úvěru uzavřeného dne 13. 5. 2012 s ČSOB 
na „Rekonstrukci fary Černá v Pošumaví“, a to maximálně 25% 
z celkového úvěrového limitu, tj. max. ve výši 2 000 000 Kč 
na šatny pro fotbalisty včetně rekonstrukce vodovodní a 
kanalizační přípojky. 

3. Členy komise na zadání výběrového řízení na „ŠATNY 
PRO FOTBALISTY ČERNÁ V POŠUMAVÍ“ /Příloha č. 1/. 

4. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místních poplatcích. 
5. Nařízení obce Černá v Pošumaví č. 1/2012, kterým se vymezují 

oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 
úseky užít na dobu časově omezenou k stání silničního 
motorového vozidla za sjednanou cenu. 

6. Seznam akcí místního programu obnovy venkova na léta 2013-
2018. 

7. Zřízení věcného břemene vedení a údržby kanalizace na část 
parcely č. 431/1 v k. ú. Černá v Pošumaví dle GP č. 1886-
235/2011 zhotoveného 1. Geodetickou kanceláří z Českého 
Krumlova ve prospěch vlastníka stavby na p. č. 431/15 v k. ú. 
Černá v Pošumaví na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
1 000,- Kč bez DPH. 

8. Zřízení věcného břemene vedení a údržby k vodnímu dílu 
„Plánička - Lesní domky – vodní zdroj a vodovod“ na část 



4 
 

parcely č. 618/2 v k. ú. Černá v Pošumaví dle GP č. 1997- 
82/2012 zhotoveného 1. Geodetickou kanceláří z Českého 
Krumlova ve prospěch vlastníka stavby na p. č. 666/3 v k. ú. 
Černá v Pošumaví na dobu neurčitou. 

9. Prodej pozemku p. č. 666/16 orná půda o výměře 40 m2 v k. ú. 
Černá v Pošumaví - Plánička dle GP č. 1996-82/2012 
zhotoveného 1. Geodetickou kanceláří z Českého Krumlova 
ve prospěch vlastníka stavby na p. č. 666/3 a pozemku p. č. 
666/2 za 35,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 

10. Prodej pozemků p. č. 471/7 13 m2 + 471/6 252 m2 dle GP č. 
1994-77/2012 a p. č. 449/4 517 m2 + 474/17 13 m2 dle GP č. 
1938-400/2011 zhotovených 1. Geodetickou kanceláří 
z Českého Krumlova ve prospěch vlastníka stavby na p. č. 471/2 
a 471/14  v k. ú. Černá v Pošumaví - Radslav za 500,- Kč/m2 a 
náklady s prodejem spojené. 

11. Dohodu o skončení nájmu na parcele č. 89/1 v k. ú. Černá 
v Pošumaví dle sjednané nájemní smlouvy ze dne 1. 6. 2003 
s V. Markem, bytem Černá v Pošumaví, IČO: 42399211. 

12. Smlouvu o úhradě nákladů spojených se stavebními úpravami 
v nájemním bytu č. 2 č. p. 9 Černá v Pošumaví. 

13. Nákup lesního pozemku p. č. 1027/1 v k. ú. Černá v Pošumaví 
dle znaleckého posudku č. 377-4/12. Posudek byl vypracován 
na ocenění vlastnického podílu ½ obce Černá v Pošumaví 
za cenu 500 000,- Kč. 

14. Pronájem části parcely p. č. 203/1 o výměře cca 600 m2 

p. E. Chaloupkovi z Českých Budějovic k provozování atrakcí 
v roce 2012 (21. 6. – 22. 8.), a to za cenu 60 000,-Kč. 

15. Zařazení obce Černá v Pošumaví do územní působnosti místní 
akční skupiny MAS – Rozkvět zahrada jižních Čech a pověřuje 
starostku zastupováním obce v akční skupině MAS. 

16. Přihlášku do SMS ČR (Sdružení místní samosprávy ČR) a 
pověřuje starostku zastupováním obce ve SMSČR. 



5 
 

17. Bere na vědomí petici občanů o zrušení placeného úklidu. 
Zastupitelstvo nesouhlasí se zrušením placeného úklidu 
v obecním domě č. p. 36. Součastně stanovuje domovníka a 
dozor nad úklidem p. Popovou. 

18. Bere na vědomí petici občanů z osady Muckov o vyvážení 
domovního odpadu. 

19. Přidělení bytu v bytovém domě Mokrá č. 5 2 + 1 p. K. N.. 
20. Uzavření smlouvy na opravu chodníku s firmou 

Swietelsky s.r.o. ČR, Kájov. 
21. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 1506/135 a 

p. č. 1506/101  k. ú. Černá v Pošumaví. 
22. Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor - kanceláře 

o výměře 10 m2. 
23. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 547//2 a 

557/2 k. ú. Černá v Pošumaví – D. Vltavice. 
24. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 499/2 v k. ú. 

Černá v Pošumaví. 
25. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 32/12 v k. ú. 

Černá v Pošumaví. 
26. Zveřejnění záměru směny části pozemku p. č. 14/2 a 14/3 

v k. ú. Černá v Pošumaví. 
27. Zastupitelstvo schvaluje ve smyslu § 40 odst. 2 písm. a) 

Vyhlášky č. 26/2007 Sb., kterou se provádí zákon č. 265/1992 
Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv 
k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, (katastrální 
vyhláška) souhlasné prohlášení, na základě kterého obec 
Černá v Pošumaví a Lesy České republiky, s. p. prohlašují, že 
obec Černá v Pošumaví je na základě §2a zák. č. 172/1991 Sb., 
o přechodu některých věcí z majetku České republiky 
do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších právních předpisů 
vlastníkem těchto nemovitostí: 



6 
 

parcely KN p. č. 499/19 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
2 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví, obec Černá v Pošumaví, 
parcely KN p. č. 499/20 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
6 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví, obec Černá v Pošumaví, 
parcely KN p. č. 499/21-zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10 m2 v k. ú. Černá v Pošumaví, obec Černá v Pošumaví s tím, 
že v souladu s §40 odst. 3 písm. g) Vyhlášky č. 26/2007 Sb., 
v platném znění, vlastnická práva k těmto nemovitostem, 
nejsou mezi obcí a Lesy České republiky, s. p. spory ani 
pochyby. Pověřuje starostku obce podpisem souhlasného 
prohlášení. 

28. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 202/9 v k. ú. 
Černá v Pošumaví. 

29. Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 174 v k. ú. Černá 
v Pošumaví. 

Revokuje: Usnesení 22. zasedaní zastupitelstva obce ze dne 
29. 9. 2008 v bodě B) 3. 

zastupitelstvo obce 

 
Seriál o našich obcích po roce 1945 

obec Mokrá – část 1. 
 

V Mokré byl prvním předsedou Místní správní komise /MSK/ rolník 
Jiří Šulc do roku 1947, po něm následoval Štefan Stančík. 
Od 27. dubna 1949 byl předsedou MSK Jaroslav Mareš. 
Na schůzi občanů byl 2. prosince 1949 ustaven nový MNV, jehož 
předsedou se stal Milan Cílek a místopředsedou Pavel Horňáček. 
K obci Mokrá patřily osady Hubenov, Slavkovice a dvůr Faschinghof. 
Hospodářská plocha obce k 20. 6. 1945 
Plocha celkem    - 761,87 ha 
Orná půda    - 228,73 



7 
 

Louky trvalé dvou a vícesečné - 225,78 
Louky trvalé jednosečné  -   82,04 
Pastviny    -   56,07 
Lesní půda    - 147,07 
Zastavěné plochy   -     4,75 
Ostatní plochy neplodné  -   17,43 ha 

 
Rok 1946 byl především ve znamení odsunu německých obyvatel 
z obce Mokrá. Odsun byl prováděn po etapách a podle níže uvedených 
dat byl odsunut tento počet obyvatel /přesný jmenovitý seznam je 
uložen v archivu kroniky obce Černá v Pošumaví – pozn. kronik./: 
27. května  - 41 občanů německé národnosti 
  2. července  - 12   „ 
  3. července  - 81  „ 
26. července  - 40  „ 
13. srpna  - 45  „ 
30. srpna  - 32  „ 
20. září  - 56  „ 
26. října  - 63  „ 
 
 
Okresní osidlovací komise vždy ve svém oběžníku oznámila Místní 
správní komisi, kolik osob bude v určený den připraveno k transportu. 
Všechny osoby určené k odsunu museli vyhovovat platným nařízením, 
do odsunu však nesměli být zařazovány tyto osoby, včetně rodinných 
příslušníků: 
1/ smíšená manželství 
2/ Němci českého původu 
3/ antifašisté s platnou legitimací 
4/ němečtí specialisté s platnou legitimací 
5/ osoby nemocné, těhotné ženy, osoby přestárlé a neschopné chůze 
 
 



8 
 

Přídělová listina – katastrální území Mokrá 
 Text: Plně slib budovatelského programu Gottwaldovy vlády 
ze dne 8. července 1946, vydává Národní pozemkový fond 
při Ministerstvu zemědělství, k dokončení velkého osidlovacího díla tuto 
p ř í d ě l o v o u      l i s t i n u, podle níž se uskutečňuje převod 
vlastnictví zemědělského majetku novým přídělcům, kteří nabyli tohoto 
vlastnictví dnem převzetí půdy do držby na podkladě dekretů 
o vlastnictví, jim vydaných. 

Poř. 
č. 

vklad Jméno přídělce označení přídělu ha 

1 174 Morongová Anna usedlost Slavkovice č. p. 35 asi 2,50  
2 175 Kadlec Pavel a Marie usedlost Slavkovice č. p. 2 asi 14,50 
3 185 Kutláková Marie usedlost Mokrá č. p. 36 asi 8,00 
4 176 Koiš Jan a Julie usedlost Slavkovice č. p. 6 asi 6,50 
5 177 Skořepa Alexandr a Olga usedlost Slavkovice č. p. 26 asi 14,50 
6 198 Daniš Jan a Matylda usedlosti Mokrá č. p. 31, 37 asi 10,50 
7 199 Stančík Štefan a Kateřina usedlost Mokrá č. p. 7 asi 13,50 
8 200 Tesařová Marie +  

Kantor Vojtěch 
usedlost Mokrá č. p. 11 asi 17,50 

9 201 Cílek Milan a Jiřina usedlost Mokrá č. p. 21 asi 15,50 
10 202 Československý stát 

Ministerstvo techniky Praha 
příděl pod poř. č. 34 asi 13,00 

11 203 Československé státní 
statky, nár. podnik Praha 

usedlost Mokrá č. p. 8  asi 
35,50 

12 204 Kapečka Jan a Marie usedlost Slavkovice č. p. 2 asi 20,50 
13 205 Hladůvková Božena usedlost Mokrá č. p. 23 asi 4,00 
14 173 Čurda Josef a Olga usedlost Slavkovice č. p. 5 asi 20,00 
15 174 Dostál Alexandr a Olga dům Mokrá č. p. 35 asi 1,00 
16 175 Makoš Václav a Marie usedlost Mokrá č. p. 2 asi 11,00 
17 176 Vaníčková Alžběta usedlost Mokrá č. p. 6 asi 5,00 
18 177 Vodňanský Václav a 

Anastázie 
usedlost Mokrá č. p. 26 asi 18,00 

19 178 Habart Josef a Anna usedlost Mokrá č. p. 33 asi 6,00 
20 179 Hladůvka Jan usedlost Mokrá č. p. 24 asi 5,00 



9 
 

21 180 Kavický Martin a Pavlína usedlost Mokrá č. p. 14 asi 10,00 
22 181 Šembera Ludvík a Božena usedlost Mokrá č. p. 22 asi 4,00 
23 182 Sedláček Viktor a Emilie usedlost Mokrá č. p. 4 asi 16,00 
24 183 obec Mokrá příděl pod poř. č. 32 asi 15,00 

Osidlování obce – dvouletý plán 
 MSK Mokrá sestavila a dne 28. října 1946 poslala na Okresní 
národní výbor tento plán osídlení obce: 
1/ úplně osídlit celou obec včetně okolních samot, v osadě Hubenov 
zřídit pastviny, hlavně pro ovce; v osadě Slavkovice zřídit chov dobytka, 
část zalesnit a ve vhodných usedlostech zřídit drůbežárny; 
2/ v obci Mokrá přestavět vodovod a vodu zavést do všech usedlostí; 
do usedlostí, které nejsou níže položeny a kam voda neteče, zařídit 
ruční nebo elektrické pumpy; 
3/ provést úplnou elektrifikaci obce; zavést elektrický proud do č. p. 14, 
35, 10, 21, 23, 24, 26, 40 a do zbývajících samot; 
4/ vyrozumět Báňský výzkumný ústav, zda by nebyla možná obnova 
tuhových dolů a dům č. p. 5, který je schwarzenberským majetkem, 
ponechat pro osazenstvo dolů; 
5/ vysázet křoviny, nejlépe lísku, po pravé straně silnice od č. p. 8 
v délce asi 200 m a zabezpečit tak sjízdnost silnice v zimě, kdy tento 
úsek bývá zavát až do výše 8 m a je tak přerušena veškerá doprava 
z Českého Krumlova na Horní Planou a Frymburk; 
6/ zřídit sušárnu hub a bylin a využít tak přírodního bohatství našich 
okolních lesů; 
7/ na méně plodných pozemcích vysázet ovocné aleje. 
Tento dvouletý plán osídlení obce byl projednán se všemi osídlenci 
dne 14. října v hostinci u Mayerů. 
R o k      1 9 4 7 
Harmonogram odvozu mléka 
 Podle nařízení ONV Český Krumlov byli všichni zemědělci mající 
koňské potahy povinni střídavě dopravovat mléko z Mokré do Horní 
Plané. Jednalo se o zimní období, dokud nebyla silnice sjízdná pro auto. 
Konve s mlékem byly cestou přebírány i od p. Haise z nádraží Černá – 
Hůrka. 



10 
 

Podle usnesení MSK jsou to tito osídlenci ve dnech 8. – 14. ledna 
K. Helebrantová, č. p. 1; J. Mareš, č. p. 2; J. Šulc, č. p. 3/4; A. Liskovský, 
č. p. 7; M. Tesařová, č. p. 11; F. Žigrai, č. p. 15/16; V. Donát, č. p. 8;  
Podepsán předseda MSK – F. Žigrai 
Ustavení hasičského sboru. 

 19. ledna se konala ustavující 
schůze všech osídlenců v hostinci 
u „Šembery“ za účelem ustavení 

hasičského sboru v Mokré. 
Seznam členů hasičského sboru zvolených na této schůzi: 
Daniš Jan, Mokrá č. p. 37 – velitel 
Konarik František, č. 33; Kadlec Pavel, č. 2; Koiš Jan, č. 6; Motyčák Jan 
č. 27; Žigrai František, č. 15/16; Donát Viliam, č. 8; Kavický Martin, 
č. 14; Cílek Milan, č. 22; Danišová Matylda, č. 37; Cílková Jiřina, č. 22; 
Horňáček Pavel, č. 3/4; Kantor Vojtěch, č. 11; Stančík Štefan, č. 7; Šuba 
Josef, č. 18; Šuba Juraj, č. 18; Kutlák Štefan, č. 36; Vyletělová Hedvika, 
č. 25. 
Praxe veterináře.  
8. března tohoto roku došel Místní správní komisi v Mokré přípis 
z MNV Horní Planá, že se tam usídlil zvěrolékař MVDr. Tibor Citroni, 
který bude vykonávat veterinární praxi v celém obvodě, tzn. i v Mokré. 
Obchod v Mokré. 
 MSK na základě žádostí veškerého obyvatelstva, požádala ONV 
v lednu o otevření obchodu v obci, kde je 80 obyvatel. Obchod 
smíšeným zbožím by byl na č. p. 10. 
V prosinci 1946 požádal Štefan Stančík o vydání živnostenského listu 
k provozování obchodu smíšeným zbožím na č. p. 10. ONV však jeho 
žádosti v přípisu zaslaném v březnu nevyhověl s odůvodněním, že se 
jedná o živnost vázanou na průkaz způsobilosti, který žadateli chybí a 
ani nemůže být vydán jeho synovi, který vykazuje pouze tříletou učební 
dobu a nemá předepsanou dobu alespoň dvouletého zaměstnání. 
 

Pokračování příště – F. Záhora. 
 



11 
 

POZVÁNKA NA KONCERTY 
 

1. soukromá ZUŠ České Budějovice, pobočka Černá v Pošumaví 
pořádá 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
ve čtvrtek 7. 6. v 17 hodin v obřadní síni OÚ 

Srdečně vás zvou žáci a učitelé, 
manželé Rolčíkovi  

 
 

Pěvecký sbor  
HARMONIE 

 
pořádá v rámci slavností obce 

 
KONCERT 

v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie 
v sobotu 30. června ve 12:30 hodin 

Na koncertu zazní lidové písně a skladby českých autorů: 
A. Michny, J. Myslivečka a A. Dvořáka 

sbormistr: V. Rolčík, klavírní doprovod: N. Rolčíková 
Těšíme se na Vás! 

PLAVÁČEK 
 

Ve čtvrtek 26. 4. 2012 se konala soutěž Lipenský plaváček, 
kterého se zúčastnili Aneta, Majka, Zuzka a Sam. 
Když jsme tam dojeli, převlékli jsme se do plavek a vydali jsme se 
do bazénu. Rozplavali jsme se a pak se konaly závody. Po závodech 
bylo finále a potom jsme měli volnou zábavu. Nakonec se plavaly 
štafety a pak bylo vyhlášení výsledků. Maruška a Zuzka získaly stříbrné 
medaile a všichni jsme si ještě užili jízdy na bobové dráze. 

Aneta Sochorová 



12 
 

 

 



13 
 

 
Balance                                           100cm 

 
 
 



14 
 

Upozornění 

Vážení spoluobčané, znovu upozorňujeme, že ve dnech 
pracovního volna je možné provádět činnosti a práce s použitím 
hlučných strojů a zařízení pouze v sobotu od 8:00 do 18:00 hodin, 
v neděli a ve svátek od 8:00 do 12:00 hodin. Hlučnými stoji se rozumí 
sekačky na trávu, míchačky, řezačky, motorové pily, křovinořezy, 
elektrocentrály, vrtačky, sbíjecí kladiva, míchačky, řezačky, 
rozbrušovačky, drtiče větví apod. 

Irena Pekárková 

 

 

www.nemovitostilipno.cz 
 

Nákup, prodej nemovitostí 
Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 
Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 
Poptáváme pro soukromého zemědělce - 

zemědělskou i jinou půdu, restituční nároky. 
S možnou platbou ihned! 

!!! Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu 
Lipenské přehrady za Vaši cenu!!! 
Kontakt: tel. 720 101 603 p. Cnota 

e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

 
 



15 
 

SRUB U KOTVY 
Od 15. června otevíráme srub U Kotvy /každý pátek – neděle; pouze 
za příznivého počasí/ 
Otevírací doba: 
pátek 17:00 - 22:00 hod. 
sobota 11:00 - 22:00 hod. 
neděle 11:00 - 17:00 hod. 
Od července bude otevřeno každý den 11:00 - 22:00 hod. 
Nově možnost petanque na upravené hrací ploše (zapůjčení setu ve srubu 
U Kotvy) 
NOVINKA! - Venkovní dětské hřiště u srubu U Kotvy. 
 

Gastronomie: CHŘESTOVÉ DNY 
1. 6. - 10. 6. 2012 

 

Zapečený chřest s holandskou omáčkou a strouhaným parmezánem 
85,- Kč 

Chřestový krém s krupicovým nokem 
40,- Kč 

Chřestový svazek v anglické slanině s grilovaným kuřecím prsíčkem a 
pečeným bramborem 

145,- Kč 
Kozí sýr s chřestem, pečenou paprikou, medem a piniovými oříšky 

135,- Kč 
 

AQUAZUMBA + FLEXI-BAR 
Sobota 9. 6. 2012 

16:00 hod. Flexi-bar (aerobic sál) 
17:00 hod. Aquazumba (aquapark) 

Vstupné 170,- Kč obě lekce 
1 lekce 100,-Kč  

Rezervace na wellness recepci Wellness Hotelu Frymburk (tel.: 380 300 330, 
email: info.wellness@hotelfrymburk.cz). Rezervace lze zrušit nejpozději 

24 hod. před začátkem lekce. 

 



16 
 

 



17 
 

 

Společenská rubrika 
 

V  červnu svá výročí oslaví paní 
Irma Soustružníková, Pavla Turková, 
Arnoštka Friedlová a pan František 
Pešek.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 
hodně štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě. 
 

Za SPOZ Věra Daňová 

Výlet do Prahy 

Sešli jsme se před školou 2. 5 v 5:30. Někteří rodiče nás odvezli 
do Českého Krumlova, tam jsme nastoupili do vlaku do Českých 
Budějovic, kde jsme přestoupili do rychlíku na Prahu. 

Když jsme přijeli na nádraží, vyhledali jsme naší paní průvodkyni. Poté 
jsme cestovali metrem a tramvají až na Pražský hrad. 
 

Zde jsme navštívili Vladislavský sál, velkou ,,Katedrálu Sv. Víta“ a prošli 
jsme Zlatou uličkou s hladomornou ,,Daliborka“. V Nerudově ulici jsme 
měli za úkol prohlížet si domovní znamení. Přešli jsme Karlův most a 
začalo slabě pršet, ale nám to nevadilo. Pokračovali jsme prohlídkou 
na Staroměstské náměstí, kde jsme viděli Orloj, ale bohužel nebyla celá 
hodina, proto jsme ho neviděli v chodu a tak jsme šli dál. Šli jsme 
přes Václavské náměstí zpět na hl. nádraží a jeli jsme domů. 

Chceme poděkovat rodičům a hotelu Jestřábí za dopravu do Českého 
Krumlova a paní učitelkám, že nám tento výlet zařídily. 

Samuel Suchánek 



18 
 

Letní kino Černá v Pošumaví 
program na měsíc červen 2012 

Začátek promítání 21:30 hodin, Vstupné 99,- Kč  

2. 6. sobota 
Líbáš jako ďábel 
česká komedie 
Volné pokračování úspěšné komedie Líbáš jako Bůh, která byla v roce 
2009 nejnavštěvovanějším českým filmem. Vidělo ji více než 900 tisíc 
diváků. Příběh nového filmu začíná ve chvíli, kdy staré manželské 
svazky jsou definitivní minulostí a Helena s Františkem se pokoušejí 
začít nový, společný život. 
Režie: A. Poledňáková,  
Hrají: K. Magálová, O. Kaiser, J. Bartoška. 
 

9. 6. sobota 
Prometheus 
akční / drama / horor / sci-fi  
Spojené státy americké 
Ridley Scott, režisér filmů „Vetřelec“ a „Blade Runner“, se vrací 
s žánrem, ke kterému pomáhal psát pravidla. V Prometheovi stvořil 
další výjimečný svět, v němž napínavé pátrání po kořenech naší 
civilizace na planetě Zemi zavede skupinu průzkumníků až 
do neprobádaných koutů vesmíru. Právě tady budou muset svést 
děsivou bitvu za záchranu a budoucnost lidské rasy. 
Režie: Ridley Scott 
Hrají: M Fassbender, Ch. Theron 
 

16. 6. sobota 
Madagaskar 3 
animovaný / komedie / dobrodružný  
Spojené státy americké 



19 
 

Lev Alex, zebra Marty, hrošice Glorie a žirafa Melman se pokoušejí 
dostat se zpět do newyorské zoo. 
Režie českého znění: A. Hurychová 
 

23. 6. sobota 
Temné stíny 
drama / mysteriozní / horor / thriller  
Spojené státy americké 
Barnabas Collins unikl se svou matkou a otcem z anglického 
Liverpoolu do Ameriky, kde začnou zcela nový život. Po dvaceti letech 
je Barnabas bohatý a mocný pán, žije v městě Collinsport - ve státě 
Meine, a také je středem pozornosti u žen. 
Režie: T. Burton 
Hrají: J. Depp. H. Carter, M. Pfeiffer 
 

30. 6. sobota 
Tady hlídám já 
Česká rodinná letní komedie o tom, jak vám pes změní život. Úspěšný 
chemik je donucen vrátit poukazy na svatební cestu do Řecka. Jeho 
nastávající totiž pořídila svojí hyperaktivní dcerce přes jeho nesouhlas 
psa. Celá rodina se díky spiknutí holčičky a psa ocitne na prázdninách 
uprostřed šumavské "divočiny". 
Režie: J. Šajmovič 
Hrají: L. Vaculík, P. Nový, S. Stašová 
 
 

Nový praktický lékař pro dospělé 
                 

Mudr. Monika Buštová 
  Tel.: 723 855 955 
  Ordinace v Černé v budově mateřské školy: 
  PO   7,30 hod - 12,30 hod  

ČT 7,30  hod -  12,30 hod 
Eva Brunerová 



20 
 

Obce na CH a K v našem regionu 
 
Obec Chlumec - první zprávy o osídlení se objevují již v roce 1445. Leží 
v nadmořské výšce 525-651 m (Chlumec 525 m, Krnín 515 m). Počet 
obyvatel je 94. V roce 1924 se osady Chlumec a Krnín odloučily od obce 
Dolní Třebonín. Zajímavostí z historie je pád vojenského letadla MIG 21 
F-13 těsně před č. p. 19 v Chlumci 21. 3. 1974 v 15:43 hod. 
Při návratu z úkolu akrobacie došlo na okruhu letiště v Českých 
Budějovicích k vysazení motoru vojenského letadla MIG 21 F-13 EČ 
08502. 
 
Obec Chvalšiny vznikla v roce 1263, leží v Chráněné krajinné oblasti 
Blanský les. K Chvalšinám patří Červený Dvůr, Borová a Hejdlov 
Nadmořská výška je 570 m. a má 1204 obyvatel. Významnou 
památkou v obci je kostel svaté Máří Magdalény v pozdně gotickém 
slohu, postavený v letech 1487-1507 a barokní radnice z roku 1667, 
ve které se v současnosti nachází muzeum Schwarzenberského 
plavebního kanálu vybudované v rodné obci stavitele plavebního 
kanálu Ing. Josefa Rosenauera. Další zajímavostí je fragment pranýře 
z roku 1690 se sochou svatého Jana Nepomuckého. V okolí je 12 
památkově chráněných kaplí z 18. a 19. století. Asi dva kilometry 
jihovýchodně od Chvalšin se nachází zámecký areál Červený 
Dvůr rozsáhlým parkem a naučnou stezkou. 
 
Obec Kájov - první písemná zmínka je z roku 1263, leží v nadmořské 
výšce 540 m a má 1647 obyvatel. Obec tvoří 8 osad. Kájov je hojně 
navštěvovaným mariánským poutním místem, jedním z nejstarších 
v Čechách. Jeho významu odpovídá ojedinělý komplex tvořený 
kostelem Nanebevzetí Panny Marie, kaplí Úmrtí Panny Marie, farou a 
hospicem, který byl v roce 1995 prohlášen za národní kulturní 
památku. Součástí farních budov je raně barokní kaple svatého Jana 
Nepomuckého z roku 1699. Obec leží na samé hranici Chráněné 



21 
 

krajinné oblasti Blanský les, poblíž národní přírodní rezervace 
Vyšenské kopce se společenstvy rostlin na vápencovém podkladu a 
blízko přírodní památky Kalamandra se souborem teplomilných 
společenstev na krystalickém podkladu. 
 
Město Kaplice - první písemná zmínka je z roku 1257. Leží 
v nadmořské výšce 550 m a má 6 600 obyvatel. Město se rozkládá 
v malebné krajině při říčce Malši na úpatí Novohradských hor. Vzniklo 
v raném středověku jako trhová ves na důležité obchodní stezce. 
Významnými památkami jsou farní kostel sv. Petra a sv. Pavla, filiální 
kostel sv. Floriána, kaple sv. Josefa a sv. Barbory. První zmínka 
o "soudním domě" (domě, kde se městská rada scházela) je z roku 
1382. O kamenném sloupu kašny se traduje, že to býval pranýř. 
Výstražní brzdový kámen  sloužil jako výstraha pro formany a vozky 
před prudkým klesáním cesty. Kaplice má čtyři zříceniny hradů: 
Pořešín ze 13. století je 5 km od Kaplice, severně po řece Malši. Asi 
7 km jižně podél řeky Malše naleznete bývalý strážní hrádek Louzek 
ze 14. století. V oblasti Slepičích hor leží zřícenina hradu Sokolčí 
ze 14. století. Tvrz Tichá je částečně zachovaná dvoupatrová 
plochostropá čtverhraná věž. V blízkosti města se nachází přírodní 
park Soběnovská vrchovina, přírodní park Novohradské hory a také 
přírodní rezervace Vysoký kámen a Ševcova hora se zbytky 
smíšeného a bukového suťového lesa. Krásné procházky nabízí údolí 
řeky Malše. Kaplice má výborné podmínky pro pěší turistiku i 
cykloturistiku. Typ na pěší výlet: Kaplice - soutok Malše a Černé - 
Pořešín - Svatý Jan nad Malší (25 km) a na kole: Kaplice - Malonty - 
Bělá - Janova Ves - Cetviny - Svatý Kámen - Rychnov nad Malší - 
Ješkov - zámeček Schrötter - Kaplice (45 km). 
 

Irena Pekárková 
 
 
 



22 
 

 
 
 
Brigáda 
 
Obec Černá v Pošumaví hledá brigádníka na parkoviště 
pod Panelovou restaurací. 
Jedná se o červen a září – soboty, neděle a červenec a srpen 
- každý den. 

Domluva na tel.: 722 952 486 



23 
  



24 
 

DEN OTCŮ  

Den otců, letos připadá na 17. června. Historicky u nás slavíme Den 
matek, který letos připadl na 13. května. V našich rodinách je zvykem, 
že společně s dětmi navštívíme rodiče, babičky s předáním drobného 
dárku, kytičky. Propagátorkou Dne matek v naší zemi byla dcera 
Charloty Garrigue a Tomáše Masaryka PhDr. Alice Masaryková a slavil 
se zejména po roce 1923. 

V posledním období se u nás stává zvykem připomenutí úlohy otců 
u příležitosti ne dost vžitého svátku Dne otců. Den otců se poprvé slavil 
v americkém městečku Spokane ve státě Washington 19. června 1910. 
Založila ho žena Sonora Smart Dodd, která chtěla vzdát hold svému 
otci, který ji spolu se čtyřmi sourozenci po smrti matky vychoval. 
Narodil se v červnu, a tak svátek připadl na třetí neděli tohoto měsíce. 
Vznik dne otců podpořil v roce 1924 prezident USA Calvin Coolidge a 
v roce 1966 ho vyhlásil jako americký svátek také prezident Lyndon 
Johnson. Dnes se slaví v mnoha zemích světa – např. v sousedním 
Německu. 

 

 

 

Všechno nejlepší všem otcům přeje 
 Obec Černá v Pošumaví.  

 
 
 
 

Irena Pekárková 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bubble gum PEDRO 
 

V roce 1910 ve středočeské obci Velim byla vyrobena první žvýkací 
guma. Žvýkačka se jmenovala Ricy s příchutěmi „nektar“ a „rose“. Zpočátku 
se prodávala jen v plechových krabičkách za dva až 10 haléřů. Po počáteční 
euforii ale přišel rychle pád. Když se Češi dozvěděli, že by měli žvýkačku po 
použití vyplivnout a zahodit, ztratili o ni zájem. Výroba žvýkaček byla 
obnovena teprve v roce 1925. Také v Hluboké nad Vltavou firma Bělohlavý 
dodávala na trh žvýkačky Hanka a Peny. Po druhé světové válce byla u nás 
výroba žvýkaček dokonce z hygienických důvodů zakázána. Výroba byla 
obnovena 1957 výrobou peprmintové žvýkačky ve tvaru obdélníčku a 
koncem 60 let vznikla legendární značka Pedro. 
 

Irena Pekárková 

Chtěli byste vyzkoušet něco nového? 
 

Víte, co jsou ugrofinské jazyky a chtěli byste se jeden z nich 
naučit? (finštinu nebo estonštinu) 

 

Pokud ano, tak neváhejte a pro bližší informace se ozvěte  
na e-mail: hana_koudelkova@centrum.cz 

Případně od 13. 6. na telefonní číslo 723 705 130 
 
 
 

 
Akce: první lekce zdarma!!  

Moi! Tere!
! 



26 
 

Jak si ve školce povídají? 1. část 
 
Nella: „Já se jdu podívat, jestli ještě kroupe.“ (padají kroupy) 
 

Kryštof po spaní ukazuje na prázdné lehátko a říká: „Hele, někdo 
utek.“ 
 

Gita: „To nezvládnu, to je odborně těžký.“ 
 

Ládík: „Svítí sluníčko, asi půjdem ven, musím si vemut brejle.“ 
 

Danuška: „On mě bouchnul s kostí.“ (kostkou) 
 

Nellča už se nebojí jezdit na POGODÁNU. 
 

Kryštůfek má na chatě METÁK (koště). 
 

Kryštof povídá učitelce, že se jim rozbilo TLEFÍČKO (trafo). 
 

Diskuze o práci – Adam P.: „Protože jsme se už dost napracovali, tak 
je volno. Honzík C.: „Zítra je volno a můžeš cokoliv, spát, protože máš 
volno.“ 
 

Ondra R.: „Já jsem spadl, tak teď musim kulhat.“ 
 

Vítek vysvětluje bráškovi: „Naší mamku v práci nepustí po obědě, tak 
nás p. učitelka taky po obědě nepustí.“ 
 

Adam P.: „My jsme kapitáni z Karibiku a ty, Gito, jsi kráska z Karibiku.“ 
 

Honzík C.: „Když bude bouřka, tak budem v čom?“ 
Gita: „To budem v čoudu.“ 
 

Gita: „Kryštůfku, budeš s námi cvičit? 
Kryštůfek: „Ne, já vás budu fotit.“ 
 

Honzík C.: „Moje mamka se jmenuje teta Monika.“ 
 



27 
 

Ládík ráno pláče, učitelka povídá: „Neplač, podívej se, Adrianka taky 
nepláče. 
Adrianka: „Protože mám brejle, kdybych je neměla, tak taky brečím.“ 
 

Učitelka rozdává nůžky pro leváky a Kristiánek se ozve: „Já jsem taky 
levej.“ 
 

Adámek S.: „Můj taťka se jmenuje fotr.“ 
 

Gita: „Kristiánek je můj nevlastní ženich.“ 
 

Kryštof: „Paní učitelko, ten pejsek se bojal tmy.“ 
 

Vašík při obědě nechce rajčatový salát. Učitelka mu řekne, aby trochu 
ochutnal. Vašík ochutná a říká: „Není to tak špatný, jenom ty suchý 
rajčata nechci.“ (cibule) 
 

Víťa povídá: „Štěpánovi brali krev a řval jako kráva.“ 
 

Honzík C.: „To není televize, to je KOUKADLO na lidi.“ 
 

Nella volá na kluky: „Nesmějte se tam!“ 
Učitelka: „A proč se nemůžou smát?“ 
Nella: „Protože já pak nevidím na obrázky.“ 
 

Lubošek: „Ty jsi se umažila.“ (umazala) 
 

Vendulka: „Ty listy se jmenujou dub.“ 
 

Nellča ráno kouká na kluky, jak se perou a vážně pronese: „Co to 
do nich vjelo?“ 
 

Po hromadném odchodu většiny dětí domů, zůstal Kryštůfek sám a 
řekl: „Konečně klid.“ 
 

Honzík C.: „Mamka má novej telefon, ale už je starej.“ 
 

Luboš: „Děda vezl JAVOLIČKY.“ (jalovičky) 



28 
 

Nellča při hře s polštářky: „Vy mi to budete dávat a já to budu 
složovat.“ 
 

Ládík: „Ty boty stály moc kilo, 20 kilo.“ 
 

Štěpán: „Já mám zlomený poutko.“ (utržený) 
 

Natálka: „Já si udělám puntíky.“ 
Učitelka: „Nebo je tady ještě děrovačka s lístečky.“ 
Natálka: „Čoveče, to bude lepší.“ 
 

Danuška: „My jsme byli na vítání občanky.“ 
 

Nella hraje s Adámkem pexeso. Adámek se ptá: Proč to takhle 
skládáš?“ 
Nella: „Abych měla sílu.“ 
 

Vendulka: „Za skříní je ČELA (včela) a má vylezlý ŠVIHADLO (žihadlo).“ 
 

Vítek: „Já jsem to čet v novinách, že čerti mají velký, ostrý zuby.“ 
 

Honzík Z.: „Paní učitelko, už ti někdy vyndavali krev?“ 
 

Honzík C. přeje Monice k narozeninám: „Ať tě nikdo nezlobí a ať máš 
hodně paní učitelek.“ (děti si přejí navzájem hodně kamarádů) 
 

Nellinka: „Musíme to změřit, kolik to váží.“ 
 

Nella při hře: „Dádo, co tady pohledáváš?“ 
 

Učitelka: „Kam šli tři králové?“ 
Děti: „Na procházku.“ 
 

Danuška: „Až skončí umyvadlo, tak půjdu domů.“ 
 

Vašík: „To lepidlo je moc pracovitý.“ 
 

Anička:  „Já si hledám svůj VÝROB.“ 



29 
 

Nella  chce dát gumičku na balíček pexesa: „Prosím zapoutat, já nevím, 
jak se to stalo.“ 
 

Vašík si umočil tričko a neměl náhradní, tak si musel vzít pyžamo: „Teď 
se mi tady budou všichni stydět.“ 
 

Adam P. si hraje s Nellou: „To nedokážeš, protože jsi malá, my 
dospěláci jsme velký.“ 
 

Kristinka si ráno stěžovala: „Paní učitelko, já jsem celou noc nespala, 
nemohla jsem zabrat.“ 
 

kolektiv MŠ  
 
 

Máte zdravotní problém? 
 

Nabízíme vám šanci. 
 

Pomůžeme vám najít řešení prostřednictvím 
speciálně vyvinutých čistých přírodních 
preparátů. Neslibujeme zázraky, ale podařilo se 
nám pomoci řadě lidí, kde si klasická medicína 
rady nevěděla. Ať šlo o alergie, problémy se 
zažíváním, s pohybovým aparátem, v případech 
vážných chorob a podobně.  
 
Zaručujeme vám bezplatnou poradenskou 
službu, konzultace s lékařskými odborníky a 
diskrétnost.  
 
           Kontakt:    777 955 167 
 
                                                        



30 
 

Pro chvíle oddechu 
/sestavil František Záhora/ 

Tentokrát jsem připravil jednoduchou doplňovačku k osvěžení 
některých dat z historie naší obce. V každém sloupci jsou dva 
pětipísmenné výrazy – písmenem, kterým první výraz končí, druhý 
výraz začíná. Tři výrazy jsou devítipísmenné. 
V pátém, zvýrazněném řádku se nachází tajenka: název obce při první 
zmínce v roce 1268! 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            
            
            
            
            
            
            
            
            
 
Legenda:    
1/ těží se v lomu; náš bývalý starosta 
2/ název obce (dnešní osady) v roce 1483; křestní jméno spisovatele, našeho 

rodáka 
3/ náš občan (též bývalý herec); náš občan, dlouholetý zaměstnanec Tuh. 

dolů, zesnulý v r. 2001 
4/ import; prvek, tvořící vysoký obsah krystalického lomového vápence (Zn) 
5/ říční meandr Vltavy u Horní Plané vytváří obrazec; vlastník Tuhových dolů 

do roku 1886 (foneticky) 



31 
 

6/ německý název naší obce (9 písmen) 
7/ slavný zakladatel pivovaru v r. 1568; převážní obyvatelé zdejší oblasti 

před rokem 1945 
8/ rakouský občan, bývalý rodák, který má zásluhu na obnovení řady 

církevních památek (9 písmen) 
9/ první porevoluční předseda MNV; hotel na území naší obce 
10/ osídlenci obce Mokrá, manželé, tehdejší hostinský (9 písmen) 
11/ náš občan, bývalý rybář, zesnul v r. 2006; první předseda MNV na 

Mokré v r. 1949 
12/ náš kostel je zasvěcen jejímu jménu; německý název osady Bednáře 
 
 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 

 Poslední den v dubnu jsme si užili čarování. Na naší zahradě 
jsme na stanovištích plnili různé úkoly (prolétli jsme slalom 
na koštěti, skákali v pytlích, koštětem jsme házeli do dálky nebo 
mířili na cíl, apod.). Nakonec jsme zapálili oheň a podle tradice 
upálili čarodějnici. 

 V květnu jsme oslavili Svátek matek. Na obecním úřadě 
vystoupili naši předškoláci a 17. května jsme popřáli všichni 
našim maminkám ve školce a předvedli pásmo tanečků, 
písniček a básniček. 

  11. května nás navštívili kamarádi ze školky z Tučap 
na Táborsku. S dětmi jsme pro ně připravili výborné pohoštění. 
Našim novým kamarádům i paním učitelkám se naše školka 
velmi líbila, především velký prostor na hraní, hračky a zahrada. 
Společně jsme si užili příjemné dopoledne. 

 25. května si pro nás a děti ze ZŠ připravilo divadlo Z bedny 
soutěže a pohádku „Cestování s kočkou Agátou“. Pěkné počasí 
nám dovolilo tuto příjemnou zábavu uspořádat na zahradě. 
  

kolektiv MŠ 



32 
 

S úsměvem jde všechno líp   -   Tři 
vtipy na červen 

 
/ tentokrát trochu morbidní / 

 
Sestřička veze dědu do nemocničního pokoje. Když si děda 

všimne čísla pokoje: "Ježišmarja, čtrnáctka, to je ten pokoj, kam dáváte 
nevyléčitelné případy, ježišmarja..." 
Sestřička dědu chlácholí: "Ale dědo, co to povídáte, tady jsou přece 
samé lehké případy, podívejte: támhleto je slepák, ten jde zítra domů, 
tohleto jsou žlučové kameny. Víte, dědo, já bych vám to neměla 
prozrazovat, ale ty nevyléčitelné případy se dávají na šestnáctku, ne 
na čtrnáctku." 
Vtom přijde vrchní sestra a povídá: "Dědku, kam vás to šoupli? Vždyť 
vy patříte na šestnáctku!" 
 

Přijde babička k doktorovi a stěžuje si: "Pane doktore, už 
nějakej čas mám problémy s břichem. Nějak mě tam furt píchá." 
Doktor ji pozorně vyslechne a povídá: "Víte co? Zkuste si třít břicho 
hlínou." "A to pomůže?" zeptala se babička. "No, to nevím," praví 
doktor, "ale to víte, musíte si zvykat!" 
 

 Pacient zemřel a lékař jemně oznamuje pozůstalé manželce 
tuto smutnou událost: Vážená paní, mám pro vás dvě zprávy. Jednu 
dobrou a jednu špatnou. Nejdřív vám řeknu tu dobrou: Vysoké teploty 
vašeho manžela už klesly. 

 
 

František Záhora 
 

 



33 
 

Letní Letná na cestách 2012 
1. -7. 7. Lipno nad Vltavou, centrální parkoviště 
Mezinárodní Festival nového cirkusu a divadla, kde fantazie probouzí 
nečekané zážitky a magickou atmosféru. 
PROGRAM: 
Ne 1. 7. 11:00    Loutkové divadlo Já to jsem  „Kolotoč pohádek“ 

14:00    Vojta Vrtek  „O kouzelné kuličce“ 
15:30     Antonín Novotný  „Náš Eman, aneb Nefňukej!“ 
17:00    Václav Strasser  „Duhové bubliny“ 
20:00   Paolo Nani  „The Letter“ /Itálie/ 

Po 2. 7. 11:00    Loutkové divadlo Já to jsem  „Pinocchio“ 
14:00    Vojta Vrtek  „Kejklířské divadlo“ + žonglovací dílna 
15:30     Antonín Novotný  „Když jde pusa na špacír“ 
17:00    Teátr Víti Marčíka  „Tři zlaté vlasy děda Vševěda“ 
20:00   Paolo Nani  „The Letter“ /Itálie/ 

Út 3. 7. 11:00  Teátr Víti Marčíka  „Šípková Růženka“ 
14:00   MIMo.s.  „Pohádka sousedská“ 
15:30  Loutkové divadlo Já to jsem  „Eliščiny pohádky“ 
17:00  Václav Strasser  „Duhové bubliny“ 
20:00  Teátr Víti Marčíka  „Popelka“ 

St 4. 7. 11:00  Teátr Víti Marčíka  „Popelka“ 
14:00  Vojta Vrtek  „Ať žije Kocourkov“ 
15:30  MIMo.s.  „Kouzelný kufr“ 
17:00  Teátr Víti Marčíka  „Bajaja“ 
20:00  Compagnie Due  „Avanti“ /Švýcarsko/ 

Čt 5. 7. 11:00  Antonín Novotný  „Náš Eman, aneb Nefňukej!“ 
14:00    Teátr Víti Marčíka  „Tři zlaté vlasy děda Vševěda“ 
15:30    MIMo.s.  „Pohádka sousedská“ 
17:00    Václav Strasser  „Duhové bubliny“ 
20:00   Teátr Víti Marčíka  „Labyrint světa“ 

Pá 6. 7. 11:00  Teátr Víti Marčíka  „Šípková Růženka“ 
14:00   Václav Strasser  „Duhové bubliny“ 
15:30   Vojta Vrtek  „Kejklířské divadlo“ + žonglovací dílna 
17:00  Divadlo ANPU  „Cirkus ANPU“ 
20:00  Compagnia Due  „Avanti“ /Švýcarsko/ 

So 7. 7. 11:00  Divadlo ANPU  „Cirkus ANPU“ 



34 
 

14:00   Teátr Víti Marčíka  „Bajaja“ 
15:30   Antonín Novotný  „Když jde pusa na špacír“ 
17:00  Václav Strasser  „Duhové bubliny“ 
20:00  Compagnia Due  „Avanti“ /Švýcarsko/ 
 

Cirkusové a výtvarné dílny ZDARMA 
Zábava pro celou rodinu na celý víkend! Škola cirkusového umění, výtvarné 
dílny, pohled do zákulisí divadla + SOUTĚŽE O DÁRKY! 
Výtvarné dílny /každý den 10:00 – 18:00 hod./ 
Cirkusové dílny /Út: 14:00–18:00 hod., St - So: 10:00–18:00 hod./ 
Divadelní fotoateliér „Le Petit Cheval“ Vandy Hybnerové 
 
Na okamžik se můžete stát kýmkoliv si budete přát a navěky to zaznamená 
náš fotoaparát! Originální divadelní portréty v retrostylu. 
 
BAR V LETNÍ POLOZE 
„Pivo-limo, koktejl, káva, během dne Ti maringotka dává. 
Hudba v noci roztančí Tě, večer s milou, přes den dítě.“ 
Celodenní cirkusový bar a šapitó s večerním programem. 
 
Čajový SHOW stan 
Míchané čajové drinky za studena, čajové hotovky z klasických sypaných 
čajů, sushi a jiné lehké občerstvení, podpultovky po setmění. Večerní dění, 
večer s uměním pod jednou střechou. 
 
VSTUPENKY na místě vždy hodinu před představením: 
Compagnie Due – 
Avanti  - 300 Kč 
Paolo Nani – The Letter 
– 300 Kč 
Teátr Víti Marčíka – 
Labyrint světa – 150 Kč 
Teátr Víti Marčíka – 
Popelka /večerní 
představení/ – 150 Kč 
Dětská představení –  
50 Kč 



35 
 

Likvidace baterií – informace 
pro občany 
 
                           Před budovou obecního úřadu je k dispozici sběrný 

kontejner na použité baterie. Nebuďme lhostejní a 
šetřeme naše životní prostředí! 

 
 
SVĚTOVÝ DEN ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
 

V roce 1972 ustanovila OSN 5. 6. světovým dnem životního 
prostředí. 
Rok 1972 je tedy brán jako mezník v přístupu k životnímu prostředí. 
I my můžeme nejen v tento den prospět životnímu prostředí a tím i 
sami sobě a našim dětem: 

- Šetřeme vodu; 
- Při opouštění bytu či kanceláře nezapomeňme zhasnout 

všechny světla a vypnou přístroje. Nabíječky je nutné fyzicky 
odpojit od zdrojů elektrického proudu – energii spotřebovávají, 
i když nejsou používány; 

- Snažme se omezit jízdu automobilem; 
- Recyklujme odpad; 
- ZASAĎME STROM! Kampaň Programu OSN pro životní prostředí  

za vysazení sedmi miliard stromů na celém světě; 
- Věci, které již nepotřebujeme, nemusí hned končit 

v kontejnerech a na skládkách – věnujme je potřebným. 
Eva Brunerová 



36 
 

 
Oznámení redakce 

 Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat 
elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je 
předat v písemné podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka Zpravodaje 
na prázdninový zpravodaj červenec + srpen bude 25. června 2012. 

ReZp 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo                 
MK ČR E 13487, neprodejné Česká republika, 

Jihočeský kraj, okres Český Krumlov, 
 obec Černá  Pošumaví www.cernavposumavi.cz,  

e-mail: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

Nakladatelství ELIT s.r.o. - Lipenská 17, 370 01 České Budějovice,e-mail: 
tiskelit@seznam.cz 

 


